Hoc ipsum est, quod sanctiorū erigit deside-
ria, solitique cogitatus, dum hic ne vel vnuca do. Clement
leuit hora plena salutari gaudio. Retulit mihi E. Odore
minentissimus Cardinalis Xaveris, quod immo, nullus
Pontifici Clementi Orlano pia memorizat, col. bux mei
locutus, de eadē agens materia (Ipsos etiā Pon. quatu
rifices continui cogunt labores de talibus ser-
mocinari) illi dixerit, solemni contestatus iura-
mento, se non meminisse, ab inicio Pontificatus,
vel horam integrum habuisse, vigilem, quia nota
sibi non succederet afflictio, notaque non cum
obnubilat tristitia. Hoc electorum excusat de-
siderium, ad terram illam quietis pacisque profici-
endi, & cum Daude concilmandi: In pace in Psal. 48
id ipsum dormiam, & requiescam. Hoc unum psal-
mista verbis illis toties repetit, & Dei electi
Ascensiones in corde suo dispositi in valle lachri-
marum, q.d. Recordari se in valle moriar lachri-
matum, vbi per omnia nobis illes excitant do-
lores, in valle spinarum, vbi pedem fugite nou
valcant, nisi pluribus configantur, ardentes ex-
citare, vt corda sursum elecent, & in eorum a-
bendit præparent desideria.

Querit D. Th. num mundum hunc poterit i. 4. 2. 1.
Deus condere perfectiore, & quæ eo coninen-
tia meliora si namque poterit, in eo deliquerit VII.
Deum quis forsitan dixerit quid nō fecerit, cu. Potius
nullus fit artifex qui nos tota diligentia iudet, Deus
opus suum ad summam elaborare perfectionem: multa
negare vero conditoris potestatæ, cunctæ est li-
mitare potentiam, quæ cum sit infinita, nullam per-
petuitatem immensam limitationem. Responda D. Th. chon-
iindubitate mundum potest omnipotens creare per-
fectiore, & quæ in eo continentur infinitis pre-
rogatis, & sine termino eminentiora. De eo
panque

namque pronuntiat Apostolus: *Qui potens est omnia facere superabundanter, quam perimus aut intelligimus.* Solem hunc creare potuit milles lucidiorum, excellentiorum, quo mundū sua amplius luce recrearet, & effectus produceret multo perfectiores: lunā pulchriorē, influentiaque stellares, stellas splendidores, quae nos lumine illustrarent clariori: terram sine tribulis, floribus ornatam multo numero plumbis, fructibus dulcioribus, fontibusque refrigeratiis ac crystallinis multo salubrioribus; tempora temperata, ac gratiora, ita ut tribulis in rerum effectu natura quod non summam adferret homini voluptatem; non strigis non constringeret, non iesus remitteret: nulli viderentur colubri, non morderent serpentes, non inficerent diplades, non spuma pungeret: sed quidquid pedis us tereremus, flores elecent, rosa, lilia, voluntas, tecreatio.